

Kommunene i Nordland

Saksb.: Åsa Hellem
e-post: fmnoahe@fylkesmannen.no
Tlf.: 75 54 78 83
Vår ref.: 2014/6405
Deres ref.:
Vår dato: 01.10.2014
Deres dato:
Arkivkode:

Saksbehandling av søknader om erstatning ved klimabetingede skader i plante- og honningproduksjonen

[Forskrift om satser for beregning av erstatning og tilskudd ved klimabetingede skader i plante og honningproduksjonen](#) ble endret 30.06.2014. For vekstgruppe grovfôr med husdyr er det store endringer i beregningsmåten for erstatning.

Så langt vi kjenner til har kommunene i Nordland mottatt melding om 60 mulige søknader om erstatning ved klimabetingede skader i plante- og honningproduksjonen. 58 av disse sakene er vekstgruppe grovfôr med husdyr. Nytt søknadsskjema for denne vekstgruppen er tilgjengelig fra i dag. Les mer om endringene i [Fastsettelsesbrev – endring i grovfôrberegning og satser](#) fra Landbruksdirektoratet. Landbruksdirektoratet har samlet all informasjon om ordningen [her](#).

Foretakets ansvar:

- ✓ Melde fra til kommunen når avlingssvikt oppstår, eller det er grunn til å anta at avlingssvikt vil oppstå.
- ✓ Fremme søknad innen fristen 31. oktober.

Foretaket leverer sin søknad via [Altinn](#). Eventuelle vedlegg må da sendes kommunen per post. Foretaket kan også levere søknad til kommunen på papir.

Kommunens ansvar:

Kommuner som har mottatt søknader om erstatning skal **innen 10. november** sende beskjed til oss om antall søknader som er mottatt. Beskjed sendes på e-post til fmnoahe@fylkesmannen.no

Har kommunen mottatt søknader på papir, skal kommunen legge inn søknaden i saksbehandlersystemet ELF på vegne av foretaket. Videre saksbehandling skal gjøres i ELF.

Kommunen skal kontrollere at **alle** opplysningene i søknaden stemmer overens med foreliggende dokumentasjon og bekrefte dette. Vurdere søknaden i tråd med gjeldende regelverk. Deretter sende søknaden til Fylkesmannen så snart som mulig og senest **innen 1. desember**. Kommunen skal kontrollere minst 10% av foretakene de har mottatt melding fra.

For *vekstgruppe grovfôr med husdyr* skal søker måle opp grovfôrbeholdningen om høsten sammen med kommunen eller den kommunen gir myndighet til å kontrollere oppmålingen,

f.eks landbruksrådgivningen eller produsenttjenesten.

Kommunen skal bekrefte at opplysningene om grovfôr ved måledato er fullstendige og korrekte, og at alt fôr på lager, inkludert kjøpt/fått fôr, er tatt med i beholdningen. Oppmålinga av fôrbeholdningen skal skje så snart som mulig etter innsett av dyra/avsluttet beitesesong og innhøstingen er avsluttet. Overliggende fôr fra forrige år blir regnet som skadeårets avling dersom overlagring ikke kan dokumenteres.

Årsaken til skaden skal beskrives i søknaden, og som en del av dette skal det angis en klimaprosent (andel av skaden som skyldes klima). Kommunen skal vurdere klimaprosenten etter en vurdering av hvorvidt det er ugras, plantesykdommer, dårlig drenering med mer, eller klima som er årsaken til avlingssvikten.

Gi uttalelse om foretaket i tilstrekkelig grad har gjort de nødvendige grep for å forebygge avlingssvikt. Videre påse at søker selv har vurdert årsaken til avlingssvikten, ikke bare oppgitt skadeårsak med ett ord.

Når kommunen er ferdig med sin behandling sendes selve søknaden videre til Fylkesmannen via ELF systemet, samtidig som kommunen lager et oversendelsesbrev (med eventuelle vedlegg) som sendes oss. Oversendelsesbrevet kan genereres via ELF.

Kommunen må påse at søknader som mottas elektronisk blir journalført på forskriftsmessig måte.

Fylkesmannens ansvar:

Fatte vedtak i alle søknader. Vi tar sikte på å starte med saksbehandlingen fortløpende etter at søknadene er oss i hende. Søknadene vil bli behandlet i den rekkefølgen de kommer inn.

Eventuelle spørsmål ved saksbehandlingen rettes til:

Åsa Hellem fmnoahe@fylkesmannen.no telefon 75 54 78 83 eller

Grete Nytrøen Kvavik fmnogkv@fylkesmannen.no telefon 75 54 78 42

Med hilsen

Magne Totland (e.f.)
seksjonsleder

Åsa Hellem
rådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.